
Contacto

Teléfono +34 961602999
Fax +34 961690924
Correo Electrónico contratacion@betera.es

Dirección Postal

José Gascón, 9
(46117) Bétera España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CA 01-22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-01-2023
a las 12:13 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Bétera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.betera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SjyleXff258QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras correspondientes al proyecto del edificio de obra nueva
destinado a Espai Jove i Iguatat en Bétera y la dirección facultativa, dirección de ejecución,
coordinación de seguridad y salud y seguimiento y control de dichas obras

Valor estimado del contrato 1.448.644,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.752.859,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.448.644,09 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45300000 - Trabajos de instalación en edificios.
45400000 - Acabado de edificios.
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.

Plazo de Ejecución
11 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Cl. La Creu, s/n
(46117) Bétera España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 2

http://www.betera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SjyleXff258QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Experiencia profesional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Oferta económica lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de
valor

Memoria descriptiva lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Dirección de las obras e instalaciones, dirección de ejecución, coordinación
de seguridad y salud y seguimiento y control de calidad de las obras

Presupuesto base de licitación
Importe 57.417,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 47.452,13 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ENGITEC PROJECTES D´ENGINYERIA, S.L.
NIF B12632675
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.472,97 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.502,29 EUR.

Información sobre el Contrato



Lugar

Ayuntamiento de Bétera

Dirección Postal

Gascón Sirera, nº 9
(46117) Bétera España

Apertura sobre oferta económica
El día 06/09/2022 a las 12:16 horas

Precio de la oferta más baja 33.472,97 EUR.
Precio de la oferta más alta 35.162,03 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Número de Contrato CA 01-22
Fecha de Formalización 11/01/2023

Motivación

Motivación Segunda mejor oferta después de que la primera mejor no tenía un requisito
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 0 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Importe 0 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/08/2022 a las 12:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/08/2022 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

SALA DE JUNTAS

Dirección Postal

José Gascón nº 9
(46117) Bétera España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/09/2022 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=soGwiyM0MHASugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000010287442 |  2023-361189 | mar, 31 ene 2023 12:13:16:392 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
32013062964064496573050128177866152551 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=soGwiyM0MHASugstABGr5A%3D%3D

